РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.10.2013                                                   с.Боготол                                                   № 33-113

	О внесении изменений в решение Боготольского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 № 22-76 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры  Боготольского сельсовета, участвующих в  проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда   в соответствии с  Постановлением Правительства  Красноярского края  от 19.11.2009 № 586-п»

 В соответствии с Законом Красноярского края 29 октября 2009 года N 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» (в ред. Законов Красноярского края от 08.07.2010 № 10-4926; от 25.11.2010 № 11-5341; от 06.10.2011 № 13-6172, от 11.10.2012 № 3-516, от 11.10.2012 № 3-519, от 04.04.2013 № 4-1140), Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
 Боготольский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

             Внести  в решение Боготольского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 № 22-76 «Об утверждении  Положения о новых системах оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры Боготольского сельсовета, участвующих   в проведении  эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением  Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п» в редакции решения от 22.10.2012 № 25-87 (далее – Решение) следующие изменения:

1.  наименование Решения изложить в следующей редакции:

- «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений  Боготольского сельсовета»;

2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

- «Утвердить Положение о системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений  Боготольского сельсовета, согласно  Приложению.».
3. наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:

- «Положение о системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений  Боготольского сельсовета»;

4. преамбулу  Положения изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение устанавливает системы оплаты труда работников учреждений, финансируемых за счёт средств  бюджета сельсовета.
В целях настоящего Положения  под работниками учреждений понимаются работники сельских муниципальных бюджетных и казённых учреждений, работники органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими.»;
5. в статье 1 Положения:

а) в пункте 1 слова «Новая система» заменить словом «Система», слово «новая» исключить;

б) в пунктах 2,3  слова «Новая система» заменить словом «Система»;

в) пункт 6 дополнить предложением следующего содержания:
«Размеры и сроки индексации устанавливаются Законом края о краевом бюджете.»;
            г)  в пункте 3 подпункт г изложить в следующей редакции:

-«Примерных положений об оплате труда работников учреждений по ведомственной принадлежности с учетом видов экономической деятельности»;
6.  в статье 4:

 а) в пункте 21:

 в абзаце втором  слова «5 752 рубля» заменить словами «6 068 рублей»;
б) в пункте 3 слово «новую» исключить.

7. в статье  7:

            а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

-«1. Оплата труда работников учреждений осуществляется в соответствии с настоящим Положением об оплате труда работников учреждений по подведомственной принадлежности с учетом видов экономической деятельности.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Заработная плата в соответствии с системами оплаты труда, определёнными настоящим Положением, устанавливается работнику при наличии действующих коллективных договоров (их изменений), соглашений, локальных нормативных актов, устанавливающих систему оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и органа местного самоуправления Боготольского сельсовета, содержащими нормы трудового права, и настоящим Положением, с момента распространения на работников условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с настоящим Положением.»;
в) в пункте 5 слова «новую систему оплаты труда» в соответствующем падеже заменить словами «систему оплаты труда, установленную настоящим Положением,» в соответствующем падеже.
8. Со дня вступления в силу настоящего Решения  признать утратившими силу:

Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 22.11.2010 № 7-17 «Об оплате труда работников местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета»;
Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 19.10.2011г. № 16-49 «О внесении изменений и дополнений в решение Боготольского сельского Совета депутатов от  22.11.2010 № 7-17 «Об оплате труда работников местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета»»;

Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 22.10.2012г. № 25-86 «О внесении изменений и дополнений в решение Боготольского сельского Совета депутатов от  22.11.2010 № 7-17 «Об оплате труда работников местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета»»;

Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 14.12.2012г. № 27-96 «О внесении изменений и дополнений в решение Боготольского сельского Совета депутатов от  22.11.2010 № 7-17 «Об оплате труда работников местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета»»;

9. Контроль над выполнением настоящего Решения    возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (Кремер Е.В.).

10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013

      Председатель Боготольского                                                       Глава  Боготольского

сельского Совета депутатов                                                               сельсовета

___________  И.Н.Тихонова                                                          ___________ С.А.Филиппов